puram, meram et simplicem veritatem, quam sciunt, vel credunt, vel 

audiverunt, quotiescumque . . . fuerint interrogati, usquequo dictum negotium  

fuerit terminatum  : etiamsi non interrogarentur. . . . Item quod propter 

gratiam, vel favorem, vel amicitiam, vel propter privatum commodum, quod 

per se vel per alios ex hoc jam habuerint, vel habituri sint, vel habere 

sperarent, vel pro timore aut odio non testificabuntur; et quod per aliquod 

ingenium non admiscebunt aliquam falsitatem, nec, suppriment aliquam veri-

tatem, nec aliquid de suo adjicient testimonio suo, et quod testimonium suum  

nulli pandent, donec attestationes super hoc negotio fuerint publicatae. 

Sicut autem hic est scriptum, et ipsis testibus lectum et expositum fuerit, 

jurent dicti testes, hoc servare, tactis sacrosanctis Evangeliis: Sic Deus eos 

adjuvet, et praedicta sancta Dei Evangelia.”—A A SS, Oct.— I, 588.

62 Acta Processus in Causa S. Thomae de Cantilupc, “Nos . . . juravimus, 

tactis sacrosanctis Evangeliis, fideliter scribere omnia, quae scribenda erunt 

in negotio et processus praesenti, et depositiones testium et alia, quae secreto 

tenenda sunt, secreta tenere, et in omnibus, quae ad nostrum officium per­

tinent, in toto isto negotio et processu fideliter nos habere.”—A  A SS, Oct.— I, 

588.

63 Benedictus XIV, De Beatificatione, II, 47, 8.

64 Cf. cause of John Buoni of Mantua, “Ego Lanfrancus, Pergamensis, 

sacri imperii notarius, . . .”—AA SS, Oct. IX, 813.

65 Cause of John Buoni of Mantua ( -f- 1249)—Actus Processus—AA SS, 

— October IX, 813.

66 The postulator was often referred to as procurator or proctor.

07 There is at least one instance in which the postulator was appointed  

by the Pope himself. This was in the cause of Peter of Luxemburg (1369-

B. NOTARIES

Present at all legal processes were the notaries ; the office of 

notary was a canonical institution.60 It was the duty of the notary 

to record in writing all the proceedings of the trial, and to give 

them an official character with his seal. The notary also admin­

istered the oath to the witnesses,61 * and he himself took the oath

The Process in Judicial Form

to fulfill his office faithfully and to observe secrecy.62 It was once 

disputed whether or not a notary who had been appointed by civil 

authority could take down the proceedings in causes of canoniza­

tion.63 There is no doubt as to how this dispute was solved in 

practice, for civil notaries were sometimes found performing the